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Göteborgs universitets svar på Remiss av förslag till ändringar i 
förordningen (2011:326) om behörighet och legitimation för 
lärare och förskollärare samt en konsekvensutredning  

Göteborgs universitet har inbjudits att lämna synpunkter på remiss av förslag till ändringar i 

förordningen (2011:326) om behörighet och legitimation för lärare och förskollärare samt en 

konsekvensutredning. Utbildningsvetenskapliga fakulteten har samordnat Göteborgs universitets svar 

på remissen. Institutionen för pedagogik, kommunikation och lärande, och Utbildningsvetenskapliga 

fakultetskansliet har lämnat synpunkter. 

 

Göteborgs universitet tillstyrker remissens förslag för behörighet och legitimation. Samtidigt vill vi 

påpeka de svårigheter som uppstår; för förskollärare som under perioden när reglerna beslutas och 

införs fortfarande bedriver och påbörjar sin utbildning enligt tidigare regler; och för de som är 

verksamma i förskoleklass och övergångsregler för deras behörighet och legitimation för den nya 

årskurs 1, samt behov att kompetensutveckling för undervisning av yngre barn, och lämnar följande 

kommentarer. 

1. Göteborgs universitet anser av flera anledningar är förslagen om vilka förskollärare och lärare 

som ska kunna komplettera för att få permanent behörighet att undervisa i lågstadiet inte 

tillräckligt utvecklade. 

a. Regeringen har i december 2025 beslutat att reformera lärar- och 

förskollärarutbildningarna från och med höstterminen 2028.  

Samtidigt betyder det att nuvarande utbildning till förskollärare inte ändras innan dess. 

Studenter som påbörjar utbildning till förskollärare under vårterminen 2028 kommer att 

kunna söka examen i januari 2032. Sådana studenter har inte möjlighet att ha arbetat, 

efter examen, minst fem år under den senaste tioårsperioden 30 juni 2035. 

Övergångsperioden bör därför förlängas med 3 år till totalt 10 år, dvs tom 30 juni 2038. 
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b. På samma sätt bör kravet för när en anställning för undervisning uppfyller kraven för 

komplettering av behörighet förlängas från läsåret 2027/2028 till att inkludera även 

2028/2029. 

2. Göteborgs universitet ser att det behövs läggas större fokus på kompletterande utbildning om 

barns kognitiva utveckling för undervisning av yngre barn för lärare i kommande årskurs 1 i det 

nya lågstadiet. 

3. Göteborgs universitet välkomnar förslaget om upplysningsbestämmelse som gör att ändringar i 

legitimation och behörighet, som beror på ändringar i skollag och föreskrifter för behörighet att 

undervisa i skolväsendet, kan göras utan enskild ansökan till Skolverket då det underlättar för 

lärare och förskollärare. 

 

 

För Göteborgs universitet 

 

Christina Osbeck 

Dekan, Utbildningsvetenskapliga fakulteten 


	Göteborgs universitets svar på Remiss av förslag till ändringar i förordningen (2011:326) om behörighet och legitimation för lärare och förskollärare samt en konsekvensutredning

